
sexta-feira, 9 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00946 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938-1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 016/2018 

 

“Designa os servidores para a função de fiscal 

sanitário de vigilância sanitária, no âmbito do 

Município de Uauá, e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

Art. 1.º Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a função de Fiscal Sanitário de 

Vigilância Sanitária, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde.  

I – Vitor Hugo Lima Cardoso 

II – Itamara Loiola de Oliveira 

Art. 2.º Os servidores designados, em razão do poder de polícia administrativo, exercerão todas as 

atividades inerentes à função de fiscal sanitário, tais como: inspeção; vistoria e fiscalização sanitária; 

lavratura de auto infração sanitária; instauração de processo administrativo sanitário; interdição 

cautelar de estabelecimento; interdição e apreensão cautelar de produtos; fazer cumprir a penalidades 

aplicadas pelas autoridades sanitárias competentes nos processos administrativos sanitários e outras 

atividades estabelecidas para esse fim. 

Art. 3.º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 

01/10/2018, revogando as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 05 de novembro de 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA8863169FF5C6A616DB86C98A55C809


		2018-11-09T16:53:26-0300




